



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2022 № 20
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 29 марта 2011 г. № 109 «О создании Совета по межнациональным и межрелигиозным отношениям при Администрации области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом Псковской области, указом Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 29 марта 2011 г. № 109 «О создании Совета по межнациональным и межрелигиозным отношениям при Администрации области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

3) в пункте 2 слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

4) в пункте 3 слова «Руководителя Аппарата Администрации

области Дмитриева С.С.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области Серавина А.И.»;

5) в Положении о Совете по межнациональным и межрелигиозным отношениям при Администрации области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

в) в пункте 2:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в абзаце втором пункта 3 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слова «заместитель председателя Совета» заменить словами «один из заместителей председателя Совета по поручению председателя Совета»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Совет состоит из председателя Совета, двух заместителей председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета. Состав Совета формируется из представителей исполнительных органов Псковской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных учреждений Псковской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Псковской области, Общественной палаты Псковской области, национальных и религиозных объединений, иных общественных объединений, действующих на территории Псковской области. Состав Совета утверждается распоряжением Правительства Псковской области.»;

е) в абзаце первом пункта 5 слова «но реже» заменить словами

«но не реже»;

ж) в абзаце третьем пункте 6 слова «Администрацией области» заменить словами «Управлением внутренней политики Правительства Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников